5 LG 5925/900 / 01.04.22 de / 544A
•	 Entspricht
 - Performance Level (PL) e und Kategorie 4 nach EN ISO 13849-1
 - SIL-Anspruchsgrenze (SIL CL) 3 nach IEC/EN 62061
 - Safety Integrity Level (SIL) 3 nach IEC/EN 61508 und IEC/EN 61511
• Nach EN 50156-2 für Feuerungsanlagen
• Für Lichtschranken mit symmetrischen oder asymmetrischen
 Ausgängen, Auswahl über Schalter S1

     Gerätetyp
Standardtype
Bestellbeispiel
Lichtbogengrenzkurve
Summenstromgrenzkurve
Ab einer Betriebshöhe > 2000 m entsprechende Anpassung
der Kurve um -0,5 °C / 100 m (siehe Beispiel für 4000 m).
Kennlinien
Fehler Mögliche Ursache
LED "Power" leuchtet nicht - Versorgungsspannung nicht
   angeschlossen
LED "K1" leuchtet,
aber "K2" nicht
- Sicherheitsrelais K1 ist verschweißt
  (Gerät austauschen)
- Es hat eine 1-kanalige Abschaltung
  an S12 stattgefunden (Kanal an
  S22 abschalten)
LED "K2"  leuchtet,
aber "K1" nicht
- Sicherheitsrelais K2 ist verschweißt
  (Gerät austauschen)
- Es hat eine 1-kanalige Abschaltung
  an S22 stattgefunden (Kanal an
  S12 abschalten)
Gerät kann nicht gestartet
werden
Handstart-Modus:
- Leitungsschluss am Start-Taster
  (Versorgungsspannung trennen und
  Fehler beheben)
Auto-Start-Modus:
- S33-S34 nicht gebrückt
- Ein Sicherheitsrelais ist verschweißt
  (Gerät austauschen)
- Schalter S1 hat falsche Stellung
 - Das Gerät enthält keine Teile, die einer Wartung bedürfen.
 - Bei vorliegenden Fehlern das Gerät nicht öffnen, sondern an den
 Hersteller zur Reparatur schicken.
Vorgehen bei Störungen
Wartung und Instandsetzung
0
0,1 0,3 0,5 1 3 5 10
Schaltstrom A
50
100
150
250
200
Sc
ha
lts
pa
nn
un
g
VD
C
M
20
28
_e
Sicheres Abschalten, kein stehender Lichtbogen,
max. 1 Schaltspiel / s
M8887_g
50
I2 (A )2
150
200
256
100
0 10 20 30 40 6050
T (  C)°